Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

Ministério da Educação
Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica

da Associação em Rede de IES
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

EDITAL 01/2020 PARA SELEÇÃO E MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM

INOVAÇÃO FARMACÊUTICA DA ASSOCIAÇÃO EM REDE DE IES

UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

 A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica da Rede de

IES UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA, torna público uma retificação nas datas do Calendário 1, quadro

abaixo, do presente Edital para Processo Seletivo de Acesso ao Doutorado em Inovação

Farmacêutica, ano de 2020

Calendário 1 – 2020 – Atividades Datas e Períodos

Período de Inscrições 13/01/2020 a 07/02/2020 –  Coordenações

Locais – Anexo 1

Resultado preliminar da Homologação das inscrições 12/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo final para interposição de recurso contra a

homologação das inscrições

14/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado final da homologação das inscrições 17/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Publicação dos componentes da Comissão de Seleção 18/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo final para interposição de recurso contra da Comissão

de Seleção

20/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado final da composição da Comissão de Seleção 28/02/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Avaliação pela Comissão de Seleção 02 a 05/03/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado Preliminar da Avaliação 05/03/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Prazo Final para interposição de recurso contra o resultado da

Avaliação

09/03/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Resultado Final do Processo Seletivo 10/03/2020 - Coordenações Locais –

Anexo 1

Matrículas  A partir de 10/03/2020 cada IES define o

seu período de matrícula.

30 de Janeiro de 2020.